[image: image1.jpg]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 1575 – 3573 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

LEI Nº 716/2009.

Autoriza o Executivo Municipal a conceder revisão geral anual aos servidores públicos municipais.

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Autoriza-se o Executivo Municipal a revisar em 5,9% a remuneração dos servidores públicos municipais ativos e inativos de Piraúba, em atendimento ao disposto no art. 37, X, da Constituição.

Art. 2º - As despesas decorrentes da revisão de que trata esta Lei correrão à conta de dotações próprias do orçamento vigente.
Art. 3º - Esta lei tem efeitos financeiros retroativos a 1º de maio de 2009.

Art. 4º - A repercussão financeira referente entre 1º de maio de 2009 e 31 de maio de maio de 2009 será paga aos servidores municipais até o término do ano, conforme disponibilidade financeira, a critério do Executivo Municipal.

Art. 5º - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário..

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Piraúba, 25 de junho de 2009.

_________________________________

Dra. Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal de Piraúba – MG
PAGE
1

[image: image1.jpg]